
AYUNTAMIENTO DE CASTRILLÓN

1/3

AYUNTAMIENTO DE CASTRILLON
PLAZA DE EUROPA Nº 1, 33450 - PIEDRAS BLANCAS - TLF.985 53 00 50 - Fax. 985 53 08 54 - Web http://www.ayto-castrillon.es

N
.I

.F
: 

P
-3

30
16

00
-G

Datos Del Expediente: F_RESOLUCION

PERSONAL LABORAL

Unidad Tramitadora:

PERSONAL - ICG

Numero expediente: Documento: Fecha:

 53/2018  PER12I0YU

²361T444P4M0N3Q350Z1Tb»
²361T444P4M0N3Q350Z1Tb»

361T444P4M0N3Q350Z1T

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Resultando que por Resolución de la Alcaldía, de fecha 10 de agosto de 2018, se aprueba la 
convocatoria y bases reguladoras de la convocatoria de selección de jóvenes desempleados/as 
para integrar una bolsa de empleo en las siguientes categorías incluidas en el Programa Global 
de contratación en prácticas del Ayuntamiento de Castrillón, aprobado por Resolución de Alcaldía, 
de fecha 23 de julio de 2018, a efectos de su eventual contratación laboral temporal en prácticas 
al amparo de la subvención concedida al Ayuntamiento de Castrillón por Resolución de fecha 21 
de diciembre de 2017, del Servicio Público de Empleo del Principado de Asturias:

- Graduado/a en Ingeniería Agrícola y/o Graduado en Ingeniería Forestal y del Medio 
Natural.

- Arquitecto/a Técnico/a.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para participar en los procedimientos 
selectivos, procede la aprobación de las relaciones de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, 
la determinación de la fecha, lugar y hora de realización de las pruebas selectivas y la 
designación de los Tribunales Calificadores.

Esta Alcaldía, en atención a lo expuesto y haciendo uso de las atribuciones que tiene 
conferidas por la Ley 7/85, Reguladora de las Bases de Régimen Local y de conformidad con 
lo establecido en las bases del referido proceso,

RESUELVE

PRIMERO.- Aprobar las siguientes relaciones de aspirantes admitidos/as y excluidos/as a los 
procedimientos selectivos de jóvenes desempleados/as para integrar una bolsa de empleo en 
las siguientes categorías, a efectos de su eventual contratación laboral temporal en prácticas 
por el Ayuntamiento de Castrillón, al amparo de la subvención concedida por Resolución de 
fecha 21 de diciembre de 2017, del Servicio Público de Empleo del Principado de Asturias:

 Arquitecto/a Técnico/a: 

ADMITIDOS/AS:

Apellidos y Nombre DNI

LÓPEZ SANTOS, ANA 5355****A

EXCLUIDOS/AS: Ninguno/a.



AYUNTAMIENTO DE CASTRILLÓN

2/3

AYUNTAMIENTO DE CASTRILLON
PLAZA DE EUROPA Nº 1, 33450 - PIEDRAS BLANCAS - TLF.985 53 00 50 - Fax. 985 53 08 54 - Web http://www.ayto-castrillon.es

N
.I

.F
: 

P
-3

30
16

00
-G

 Graduado/a en Ingeniería Agrícola y/o Graduado en Ingeniería Forestal y del 
Medio Natural:

ADMITIDOS/AS:

Apellidos y Nombre DNI

CAÑETE GONZÁLEZ, JAVIER 5355****B

GONZÁLEZ DE SELA VILLAMIL, ANA 7167****F

EXCLUIDOS/AS: Ninguno/a.

SEGUNDO.- Convocar a todos/as los/as aspirantes definitivamente admitidos en el lugar, 
fecha y hora que se indica a continuación:

 Arquitecto/a Técnico/a: 

- Lugar: Sala de Comisiones de la Casa Consistorial.
- Fecha: 3 de septiembre de 2018.
- Hora: 10:00 horas.

 Graduado/a en Ingeniería Agrícola y/o Graduado en Ingeniería Forestal y del 
Medio Natural:

- Lugar: Sala de Comisiones de la Casa Consistorial.
- Fecha: 3 de septiembre de 2018.
- Hora: 10:30 horas.

TERCERO.- Los Tribunales Calificadores de los procedimientos selectivos para la selección de 
jóvenes desempleados/as para integrar una bolsa de empleo en las siguientes categorías, 
quedan constituidos de la siguiente forma:

 Arquitecto/a Técnico/a: 

Presidencia:

- Titular: Paz González González.

- Suplente: Eva María Álvarez Castro.

Secretaría:

- Titular: Concepción González Calvete.

- Suplente: María Isabel Estrada Álvarez.

Vocales:

- Titular: Daniel Fernández Flores.

- Suplente: Juan José Pérez González.

- Titular: Lucía de Diego Barbón.

- Suplente: Juan José Pérez González.



AYUNTAMIENTO DE CASTRILLÓN

3/3

AYUNTAMIENTO DE CASTRILLON
PLAZA DE EUROPA Nº 1, 33450 - PIEDRAS BLANCAS - TLF.985 53 00 50 - Fax. 985 53 08 54 - Web http://www.ayto-castrillon.es

N
.I

.F
: 

P
-3

30
16

00
-G

- Titular: José Manuel Lozan Muñiz.

- Suplente: Antonio Óscar Canteli Iglesias.

- Titular: Yolanda Fernández Pérez.

- Suplente: Belén Bouza Fernández.

Este Tribunal se constituirá el día 3 de septiembre de 2018, a las 9:30 horas, en la Sala 
de Comisiones de la Casa Consistorial.

 Graduado/a en Ingeniería Agrícola y/o Graduado en Ingeniería Forestal y del 
Medio Natural: 

Presidencia:

- Titular: Paz González González.

- Suplente: Eva María Álvarez Castro.

Secretaría:

- Titular: Concepción González Calvete.

- Suplente: María Isabel Estrada Álvarez.

Vocales:

- Titular: Daniel Fernández Flores.

- Suplente: Juan José Pérez González.

- Titular: Lucía de Diego Barbón.

- Suplente: Juan José Pérez González.

- Titular: Antonio Óscar Canteli Iglesias.

- Suplente: José Manuel Lozano Muñiz.

- Titular: Yolanda Fernández Pérez.

- Suplente: Belén Bouza Fernández.

Este Tribunal se constituirá el día 3 de septiembre de 2018, a las 10:30 horas, en la Sala 
de Comisiones de la Casa Consistorial.

CUARTO.- Publicar la presente Resolución en el Tablón de Edictos y en la página web del 
Ayuntamiento de Castrillón y dar cuenta al Pleno Municipal, a los efectos oportunos.

Así lo dispuso la persona abajo firmante, en la fecha indicada, todo lo cual, en el exclusivo 
ejercicio de la fe pública que me es propia, certifico.

En Piedrasblancas

Ante mí, F_FIRMA_1

F_FIRMA_3


		2018-08-28T12:35:00+0200
	AUPAC
	SELLO ELECTRONICO DEL AYUNTAMIENTO DE CASTRILLON
	Sellado digital de documento AUPAC


		2018-08-28T12:35:00+0200
	AUPAC
	YASMINA TRIGUERO ESTEVEZ - 11427059S
	Firma digital de documento AUPAC


		2018-08-28T12:44:00+0200
	AUPAC
	MARIA PAZ GONZALEZ GONZALEZ - 11407056E
	Firma digital de documento AUPAC




